

Attachement 2.9

क्षतिपूरक वृक्षारोपण का १० वर्षीय प्राक्कलन मय मानचित्र

परियोजना का नाम – जनपद चमोली में परखाल-कैदारकोट मोटर मार्ग के किमी० 13 से ग्राम कुश व कुशदेव महादेव हेतु मोटर मार्ग के निर्माण हेतु 1.753 हे० वन प्रचयायत, कुल 1.753 हे० वन भूमि का लोक निर्माण विभाग को हस्तान्तरण प्रस्ताव।

वृक्षारोपण स्थल का नाम –

क्षेत्रफल – परियोजना का क्षेत्रफल $\times 2 = 1.753 \times 2 = 3.506$ हे०

रोपित किये जाने वाले कुल पौधों की संख्या (कुल क्षेत्रफल $\times 2000$) = $3.506 \times 2000 = 7012$

रोपित प्रजाति (प्रस्तावित) – बांज, तुन, कचनार आदि।

क्र० सं०	कार्य का नाम	इकाई	मात्रा	इकाई दर (रु०)	कुल धनराशि
1	2	3	4	5	6
प्रथम वर्ष					
1	सर्वे एवं सीमांकन	हे०	3.506	78.00	273.47
2	स्थल सफाई कार्य	हे०	3.506	2543.00	8915.76
3	दीवालबन्दी कार्य/फैन्सिंग (150 मी० प्र० हे० = 81 घ०मी० @ 121 घ०मी०)	हे०	3.506	15309.00	53673.35
4	गद्ददा खुदान कार्य (0.30x0.30x0.45 मी०) रेखांकन यूना सहित	सं०	7012	5.42	38005.04
5	डी०ए०पी० खाद की लागत 25 ग्राम प्रति गद्ददा	किग्रा०	175.30	75.00	13147.50
6	पौध की कीमत (प्रथम वर्ष)	सं०	7012	4.30	30151.60
7	भूमि संरक्षण एवं जल संरक्षण कार्य (10 हे०) के आधार मानते 1 – वनरक्षक बैक डैम – $5 \times 1500 = 7500.00$ 2 – स्टोन बैक डैम – $5 \times 5000 = 25000.00$ 3 – वाटर हार्वेस्टिंग टैंक ($3 \times 2.50 \times 10$) $5 \times 1500 = 7500.00$ कुल योग – 40000.00	हे०	3.506	6240.00	21877.44
8	निरीक्षण बटिया बनाना	हे०	3.506	624.00	2187.74
				योग	168231.90
द्वितीय वर्ष					
1	झाड़ी कटान (लैन्डाना गाजर घास/काला बारा)	हे०	3.506	1287.00	4512.22
2	गद्ददा भ्रसन कार्य डी०ए०पी० मिलाने सहित	सं०	7012	0.97	6801.64
3	पौध बुलान कार्य	सं०	7012	6.00	42072.00
4	पौध रोपण कार्य	सं०	7012	1.89	13252.68
5	पौधों की प्रथम निराई-गुड़ाई मलबिंग कार्य।	सं०	7012	1.29	9045.48
6	पौधों की द्वितीय निराई-गुड़ाई मलबिंग कार्य।	सं०	7012	1.11	7783.32
7	पौधों की कीमत द्वितीय वर्ष	सं०	7012	1.20	8414.40
8	वाचर (चौकीदार प्रथम वर्ष)	हे०	3.506	4680.00	196896.96
9	साईन बोर्ड आदि क्रय	हे०	3.506	780.00	2734.68
				योग	291513.38

तृतीय वर्ष -					
1	पौध की लागत	सं०	701	5.50	3855.50
2	पौध डुलान कार्य	सं०	701	6.00	4206.00
3	पुन गढ़दा खोदना एवं रोपण कार्य	सं०	701	3.20	2243.20
4	गढ़दा में गोबर खाद डालना लागत सहित	सं०	701	1.33	932.33
5	पौधों की शीतकालीन मलचिंग	सं०	701	1.11	778.11
6	वनीकरण चौकीदार (12 माह) 1 वर्ष	हे०	3.506	4680.00	196896.96
7	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	ल०सं०			310.00
				योग	209222.10
चतुर्थ वर्ष					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह) 1 वर्ष	हे०	3.506	4680.00	196896.96
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	ल०सं०			310.00
				योग	197206.96
पंचम वर्ष					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह) 1 वर्ष	हे०	3.506	4680.00	196896.96
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	ल०सं०			310.00
				योग	197206.96
षष्ठम वर्ष					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह) 1 वर्ष	हे०	3.506	4680.00	196896.96
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	ल०सं०			310.00
				योग	197206.96
सप्तम वर्ष					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह) 1 वर्ष	हे०	3.506	4680.00	196896.96
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	ल०सं०			310.00
				योग	197206.96
अष्टम वर्ष					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह) 1 वर्ष	हे०	3.506	4680.00	196896.96
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	ल०सं०			310.00
				योग	197206.96
नवम वर्ष					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह) 1 वर्ष	हे०	3.506	4680.00	196896.96
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	ल०सं०			310.00
				योग	197206.96
दशम वर्ष					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह) 1 वर्ष	हे०	3.506	4680.00	196896.96
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	ल०सं०			310.00
				योग	197206.96
				सम्पूर्ण योग	2049416.11
				अथवा	2049416.00

प्रभागीय वन अधिकारी

ब्रह्मानाथ दत्त दत्तात्रेय
बोम्बेवर (अमासी)

अधीक्षक वन अधिकारी
राष्ट्रीय विप्लव रजि.
भारतवर्ष